

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างลานอเนกประสงค์พร้อมเครื่องเล่นเด็ก ภายในชุมชนทหารเสด-ขาว  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม
2. วงเงินงบประมาณที่ได้ตั้งไว้จำนวน 350,000 บาท (-สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงาน
  - ก่อสร้างลานอเนกประสงค์พร้อมเครื่องเล่นเด็ก ภายในชุมชนทหารเสด-ขาว ตำบลหนองไผ่ล้อม อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา ลักษณะ/ขนาด ลานคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 10.00 เมตร ยาว 13.00 เมตร หนา 0.10 เมตร พร้อมเครื่องเล่นเด็ก จำนวน 6 ชนิด (ตามแบบเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อมกำหนด) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 11 กรกฎาคม 2560 เป็นจำนวนเงิน 303,000 บาท (สามแสนสามพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) (ตามเอกสารแนบท้าย)
  - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5) (ตามเอกสารแนบท้าย)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นายชัชวาลย์ เพลิดจันทิก ตำแหน่ง นายช่างโยธา ประธานกรรมการ
  2. นางสาวดวงใจ แก้วจินดา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุข กรรมการ
  3. นายกฤษฎา เกียรติทนต์ศักดิ์ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน กรรมการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม

ที่ นม 52614/

วันที่ 11 กรกฎาคม 2560

เรื่อง รายงานสรุปผลราคากลางงานก่อสร้างลานอเนกประสงค์พร้อมเครื่องเล่นเด็ก ภายในชุมชนทหารเสด-ขาว

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลหนองไผ่ล้อม

ด้วยกองการศึกษาเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม มีความประสงค์ที่จะดำเนินการก่อสร้างลานอเนกประสงค์พร้อมเครื่องเล่นเด็ก ภายในชุมชนทหารเสด-ขาว จำนวน 1 โครงการ งบประมาณตั้งไว้ 350,000 บาท นั้น

ปรากฏว่า คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้วเห็นว่างานก่อสร้างลานอเนกประสงค์พร้อมเครื่องเล่นเด็ก ภายในชุมชนทหารเสด-ขาว ตำบลหนองไผ่ล้อม อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา ลักษณะ/ขนาด ลานคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 10.00 เมตร ยาว 13.00 เมตร หนา 0.10 เมตร พร้อมเครื่องเล่นเด็ก จำนวน 6 ชนิด (ตามแบบเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อมกำหนด) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย เห็นควรดำเนินการตามประมาณการของคณะกรรมการกำหนดราคา ปร.4 และ ปร.5 ในวงเงินงบประมาณ 303,000 บาท (-สามแสนสามพันบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายชัชวาลย์ เพลิดจันทิก)

(ลงชื่อ)

...กรรมการฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวดวงใจ แก้วจินดา)

(นายกฤษฎา เกียรติทองศักดิ์)

(นายกิตติศักดิ์ พิลาศเอมอร)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม

(นายไพบุลย์ พฤกษ์พนาเวช)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองไผ่ล้อม

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม
ประเภทโครงการ	งานอาคาร
สถานที่ก่อสร้าง	ชุมชนทหาร แสด-ขาว ตำบลหนองไผ่ล้อม อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	มี.ย.60

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	vat 7%	FACTOR F	ค่าวัสดุก่อสร้าง
1	งานอาคาร	44,514.33		1.3074	58,198.04
2	งานเครื่องเล่น	226,200.00	15,834.00		242,034.00
3	งานป้ายโครงการ 1 ป้าย				3,000.00
					-
					-
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				303,232.04
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ				303,000.00
	ตัวอักษร	สามแสนสามพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่หรือพื้นที่ 130 ตารางเมตร

ราคาเฉลี่ย 2,104.17 บาท/ตารางเมตร

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน มิถุนายน 2560

: ราคาทางหลวงชนบทจังหวัดนครราชสีมา

: ราคาสำนักงบประมาณ

: ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

ฯลฯ

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

แบบ ปร.4

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้าง
โครงการ	ก่อสร้างลานเอนกประสงค์ ภายในชุมชนทหาร แสด-ขาว
สถานที่ก่อสร้าง	ชุมชนทหาร แสด-ขาว ตำบลหนองไผ่ล้อม อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา
รายละเอียดโครงการ	เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างลานเอนกประสงค์ภายในชุมชนทหาร แสด-ขาว ตำบลหนองไผ่ล้อม อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา ลักษณะ/ขนาด ลานคอนกรีต กว้าง 10.00 เมตร ยาว 13.00 เมตร หน้า 0.10 เมตร พร้อมเครื่องเล่นเด็ก จำนวน 6 ชนิด ตามแบบเทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อมกำหนด
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลหนองไผ่ล้อม
ประมาณ	มี.ย.60

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>สรุปราคาค่าก่อสร้าง</b>								
1	งานก่อสร้างลานคสล.								
	- งานรื้อถอนต้นไม้	9.00	ต้น			300.00	2,700.00	2,700.00	
	- งานทรายหยาบรองพื้น	9.10	ลบ.ม.	406.00	3,694.60		-	3,694.60	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	13.80	ลบ.ม.	1,822.43	25,149.53	289.00	3,988.20	29,137.73	
	- เหล็กเสริม Wire mesh @ 0.20 ม.	130	ตร.ม.	31.00	4,030.00	5.00	650.00	4,680.00	
	- ไม้แบบพร้อมค้ำยัน	8.18	ลบ.ฟ.	401.87	3,287.30	-	-	3,287.30	
	- ค่าแรงไม้แบบ	6.90	ตร.ม.	-	-	133.00	917.70	917.70	
	- ตะปู	1.73	กก.	56.07	97.00	-	-	97.00	
	<b>รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง 1</b>				<b>36,258.43</b>		<b>8,255.90</b>	<b>44,514.33</b>	
2	รายการเครื่องเล่น								
	- เครื่องเล่นรวม 5 ชุด	1.00	ชุด	49,000.00	49,000.00	-	-	49,000.00	
	- บ้านกระดานหิน	1.00	ชุด	55,000.00	55,000.00	-	-	55,000.00	
	- ม้าหมุนรูปสัตว์	1.00	ชุด	16,900.00	16,900.00	-	-	16,900.00	
	- บอลลูก 3 เกล	1.00	ชุด	39,900.00	39,900.00	-	-	39,900.00	
	- ปืนป่ายรูปตัว M	1.00	ชุด	22,500.00	22,500.00	-	-	22,500.00	
	- กระดานหิน+ชิงช้า	1.00	ชุด	42,900.00	42,900.00	-	-	42,900.00	
	<b>รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง</b>				<b>226,200.00</b>			<b>226,200.00</b>	